
 

 

 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

sipas të dhënave me 

 
  31 Korrik  2011  31 Dhjetor 2010 

     

Mjetet     

Paraja e gatshme   91,653,663.94   60,194,928.27 

Llogarit rrjedhëse me bankat e huaja   4,524,052.13   25,620824.27 

Plasmanët në tregun e parasë    804,775,834.53   199,274,643.45 

Letrat me vlerë (bono thesari)   244,682,758.57   807,331,478.11 

Depozitat në llogarit ne FMN   148,580,452.03   154,553,900.65 

Mjetet themelore   2,717,849.19   2,634,640.60 

Mjete tjera   495,004.34   428,165.34 

Gjithsej mjetet  1,297,429,614.73  1,250,038,580.69 

     

Detyrimet     

Ndaj bankave komerciale në vend       175,829,477.41   203,572,088.29 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN       147,758,225.36   153,868,485.91 

Ndaj institucioneve qeveritare       899,196,489.46   798,775,039.39 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale         22,423,705.27   44,098,465.67 

Detyrime tjera vendore           2,390,065.77   1,745,001.92 

Gjithsej detyrimet    1,247,597,963.27   1,202,059,081.18 

     

Kapitali dhe rezervat     

Kapitali i autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi rezervë   17,979,499.51    14,922,969.88  

Neto rezultati i periudhës             1,852,151.95 
 

3,056,529.63 

 

Gjithsej kapitali dhe rezervat  49,831,651.46  47,979,499.51 

     

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat  1,297,429,614.73  1,250,038,580.69 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Korrik  2011.  

 


